
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

6.2.2.1 Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111

/ 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d)

6.2.2. Literal a)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 3 CUMPLE HABILITANTE 6.038 19.649 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 3 CUMPLE HABILITANTE 18.113 19.649 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 3 CUMPLE HABILITANTE 26.566 19.649 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos):

6.2.2.1 Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111

/ 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d)

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 15.859 262,65% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 15.859 87,56% 70

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 15.859 59,70% 60

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

100% 90

0% 70

0% 60
0%

8-9- 11- 13-14 10.000.000.000

3-4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS

6-7-10 30.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

JEFATURA DE INGENIEROS CENAC INGENIEROS CENAC INGENIEROS

DESARROLLO OBRAS MEJORAMIENTO O CONSTRUCCIÓN

ESCUELAS, CASAS COMUNITARIAS, PUESTOS DE SALUD,

UNIDADES DEPORTIVAS, SEDES INDÍGENAS… DE LAS

COMUNIDADES SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO Y DOKERAZABI

(ANTIOQUIA Y CÓRDOBA) ADICIÓN Objeto del Contrato: ÍTEM

No. 1 CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

PARA LAS COMUNIDADES INDÍGENAS ARCUA Y ARENERA ÍTEM 

No. 2 ESTABILIZACIÓN DE TALUDES, CONSTRUCCIÓN DE

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y RED ELÉCTRICA BÁSICA

PARA LA COMUNIDAD INDÍGENAS DE VENECIA (INCLUIDO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS) CONSTRUCCIÓN DE

RED ELÉCTRICA BÁSICA PARA LAS COMUNIDADES INDÍGENAS

PARA ARCUA Y ARENERA (INCLUIDO ELABORACIÓN DE

ESTUDIOS Y DISEÑOS)

ACTIVIDADES CONSTRUCTIVAS PARA LAS INSTALACIONES

PARA EL CENTRO DE ARMAS COMBINADAS FUERTE MILITAR

DE BUENAVISTA - GUAJIRA (ALOJAMIENTO DE TROPAS T1).

REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DEL FRENTE 01: GUARDIA Y DEL

FRENTE 02: SEGUNDA ETAPA DE LA ALAMEDA. (CANTÓN

CALDAS, BOGOTÁ)

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

72.11.11 72.11.11 72.11.11

15 271 213

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE
13/01/2014 24/07/2017 1/04/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE
28/12/2014 10/12/2018 30/05/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.637 8.012

11.637 8.012 4.485

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS

0%

0

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORÍA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORÍA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                   19.649 CUMPLE                                                                                    19.649                                                                                    19.649 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   19.649 CUMPLE                                                                                    19.649                                                                                    19.649 

CUMPLE

Cumple Cumple Se adjunta "Certificado de cumplimiento", contrato, adición N° 01,

documento de entrega a la unidad beneficiaria y "Acta de liquidación

bilateral". Sin embargo, estos documentos no permiten evidenciar la

conformación de la figura plural y el porcentaje de participación

como es requerido en el numeral 6.2.2.1 de los Términos de

condiciones contractuales.

OBSERVACIONES:

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS 8-9- 11- 13-14 10.000.000.000

3-4 44.000.000.000

6-7-10 30.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CENAC INGENIEROS SENA 
BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL- SECRETARIA DISTRITAL 

DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
CENAC LARANDIA

SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD 

CONVIVENCIA Y JUSTICIA-BOGOTÁ DC

CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES E INFRAESTRUCTURA 

PARA CENTRO MILITAR PENITENCIARIO BATALLÓN DE 

INGENIEROS No. 4 (BELLO)

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA FORMACIÓN EN

OPERACIÓN, SEGURIDAD, MANTENIMIENTO… A LA MINA

DIDÁCTICA DEL CENTRO MINERO DEL SENA REGIONAL

BOYACÁ

LA CONSTRUCCIÓN DE LOS DE ALOJAMIENTOS PARA LOS

SOLDADOS DE LA DÉCIMA TERCERA (13) BRIGADA, BATALLÓN

DE APOYO Y SERVICIOS PARA EL COMBATE No 13 “CACIQUE

TISQUESUSA” DEL EJERCITO NACIONAL UBICADA EN EL

CANTÓN NORTE DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C.

CONSTRUCCIÓN BLOQUE DE AULAS DE CLASE COLEGIO

NUESTRA SEÑORA DE LA MACARENA (MACARENA, META)

CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA FASE DEL REFORZAMIENTO

ESTRUCTURAL, ACABADOS ARQUITECTÓNICOS E

INSTALACIONES TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS Y DE

SERVICIOS PÚBLICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO

DE LA ESTACIÓN DE POLICÍA USAQUÉN

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

72.11.11 72.11.11 72.11.11 72.11.11 72.11.11

170 208 216 104 272

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE
28/07/2016 17/01/2017 10/12/2014 19/11/2017

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
21/03/2017 16/11/2017 30/05/2015 24/09/2018

SMMLV CONTRATO 5

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS

100% 100% 100% 100%

1.921 11.400 2.538 0

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

98%

0 1.921 11.400 2.538 0

Mediante comunicación de fecha 22 de octubre de 2019, se adjunta

subsanación a la evaluación preliminar (constancia de entidad

contratante), sin embargo, de acuerdo con el numeral 4.21

Condiciones de Subsanabilidad de los TCC no son objeto de

subsanación, teniendo en cuenta que afectan la asignación de

puntaje.

No se evidencia fecha de inicio y terminación. Acta de liquidación

bilateral

Cumple Cumple Cumple Se adjunta contrato, documento de conformación del consorcio y

acta (ilegible). Sin embargo, estos documento no permiten evidenciar

el cumplimiento del objeto solicitado "Construcción y/o ampliación

de edificaciones" como es requerido en el numeral 8.2.1.1 y que a su

vez remite a la nota 2 del numeral 6.2.2.2 de los Términos de

condiciones contractuales, que indica: "Nota 2: No se tendrá en

cuenta la experiencia en contratos de adecuación, remodelación,

mantenimiento, mejoramiento, reparación, rehabilitación,

terminación o reforzamiento de edificaciones"

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

3-4 44.000.000.000

0 0

OBSERVACIONES:

Acorde con la información presentada, para la Categoría de ejecución $44.000.000.000, no se evidencia el cumplimiento del numeral 6.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante, literal a), "Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a la cual se

presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminación", toda vez que la sumatoria de los contratos que cumplen los requisitos previstos en el 6.2.2.1, es inferior al 0,5 veces el valor de la categoría indicada.

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS

SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS 8-9- 11- 13-14 10.000.000.000

0

0 6-7-10 30.000.000.000


